
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

избирательной комиссии Краснодарского края 

 

 

4 апреля 2024 г. № 89/703-7 

 

 

О внесении изменений  

в постановление избирательной комиссии Краснодарского края  

от 27 мая 2022 г. № 16/145-7 «О полномочиях  

территориальных избирательных комиссий по подготовке  

и проведению выборов в органы местного самоуправления,  

местного референдума в Краснодарском крае» 

 

 

На основании законов Краснодарского края от 8 февраля 2024 г. 

№ 5054-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципально-

го образования Ленинградский район, путем их объединения и о наделении 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа», от 8 февраля 2024 г. № 5060-КЗ «О преобразовании поселений, вхо-

дящих в состав муниципального образования Приморско-Ахтарский район, 

путем их объединения и о наделении вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», от 8 февраля 2024 г.  

№ 5070-КЗ «О преобразовании поселений, входящих в состав муниципально-

го образования Туапсинский район, путем их объединения и о наделении 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа» избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление избирательной комиссии Краснодарского 

края от 27 мая 2022 г. № 16/145-7 «О полномочиях территориальных избира-



2 

тельных комиссий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума в Краснодарском крае» (далее – По-

становление) следующие изменения: 

1) пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: 

«1. Определить, что исполнение полномочий избирательных комиссий, 

организующих подготовку и проведение выборов в органы местного само-

управления, местного референдума муниципальных образований городов 

Анапа, Армавир, Геленджик, Горячий Ключ, Ленинградский муниципальный 

округ Краснодарского края, Приморско-Ахтарский муниципальный округ 

Краснодарского края, Туапсинский муниципальный округ Краснодарского 

края, Абинский район, Апшеронский район, Белоглинский район, Белоречен-

ский район, Брюховецкий район, Выселковский район, Гулькевичский район, 

Динской район, Ейский район, Кавказский район, Калининский район, Ка-

невской район, Кореновский район, Красноармейский район, Крыловский 

район, Крымский район, Курганинский район, Кущевский район, Лабинский 

район, Мостовский район, Новокубанский район, Новопокровский район, 

Отрадненский район, Павловский район, Северский район, Славянский рай-

он, Староминский район, Тбилисский район, Темрюкский район, Тимашев-

ский район, Тихорецкий район, Успенский район, Усть-Лабинский район, 

Щербиновский район осуществляют территориальные избирательные комис-

сии согласно приложению № 1.»; 

2) в приложении № 1 к Постановлению: 

а) слова «Ленинградский район» заменить словами «Ленинградский 

муниципальный округ Краснодарского края»; 

б) слова «Приморско-Ахтарский район» заменить словами «Примор-

ско-Ахтарский муниципальный округ Краснодарского края»; 

в) слова «Туапсинский район» заменить словами «Туапсинский муни-

ципальный округ Краснодарского края»; 

3) в приложении № 2 к постановлению слова «Ленинградский район», 

«территориальная избирательная комиссия Ленинградская», строки   



3 

№ 188–199, слова «Приморско-Ахтарский район», «территориальная избира-

тельная комиссия Приморско-Ахтарская», строки № 256–264, слова «Туап-

синский район», «территориальная избирательная комиссия Туапсинская го-

родская», «территориальная избирательная комиссия Туапсинская район-

ная», строки № 339–348 исключить.  

2. Направить настоящее постановление в территориальные избира-

тельные комиссии Ленинградская, Туапсинская районная, Туапсинская го-

родская и Приморско-Ахтарская. 

3. Поручить указанным в пункте 2 настоящего постановления терри-

ториальным избирательным комиссиям представить копии настоящего по-

становления в администрации и представительные органы муниципальных 

образований. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте избира-

тельной комиссии Краснодарского края в сети Интернет. 

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

избирательной комиссии Краснодарского края». 

6. Возложить контроль за выполнением пунктов 2, 4 и 5 настоящего 

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края 

Турищеву Н.Ю. 

 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

 

  

 

А.Д. Черненко 

Секретарь 

избирательной комиссии 

Краснодарского края 

  

 

Н.Ю. Турищева 

 


